OBJETO"

"CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA DISERAR EL: SISTEMA:DE GESTION DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION (SGSI} PARALA JEP, CUMPLIENDO GON LA NGRMA IS0 27000, EL MODELO DE SEGURIDAD Y PRIVACIDAD-DE LA

INFORMACION [MSPY Y LDS LINEAMIENTOS DE L A-ESTRATEGIA GOBIERND DIGITAL"

SRR

CUHPLETN

COMDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO CUMPLE FoLIOS OBSERVACIONES CONELUSION
Disefo e Implementacidn de un SG51 canforine a Ja fiorma 1502700 CUMPLE 57 [Contrato Thamas Grep & 5o
Elecucién-de |a totalidad de las siguientes.actividades:
- Disefic de.un $GS! o lmplementacién de normas como (5027001 CUMPLE 57 iContrato Thomas Greg & Sond
- Desarrollo de Arguitectura de Seguridad de |a Infermacidn CUMEPLE, ‘67 Contrata Thomas Greg & Song
- Elabaraclén e implementation da Politicas de Seguridad CUMPLE a7 Contrato Thomas Greg.& Sony
- Trabajos dé Ethical Hacking CUMPLE .67 |Contrato Thomas Greg & Sony
- Trabajos da Monitoreo y Atencitn de incidentes de Seguridad CUMPLE 57 [Contrato Thomas Greg & Sons
El proponerite deberd acreditar dicha experientia mediante la
presentacidn de maxime chnce (5) cenifisaciones do contratos,
suscritos, iniciados ejecttados y terminados, dentro de los ditimos CLUMPLE &7
2.3.1, De [a Fi cinco {05} afios contados desde la fecha de cierré del proceso de
-3, De la Firma séleccian, Contrato Thomas Grep & Soni
veuyo valor sumado sea igual o superior al 150% del presupuesto
cficial del procesa, Lag certificaciones de experiencia se consideran CUMPLE 87
expedidas Hajo fa gravedad del juramento y deberdn relaclonarse
en ei Formato 01 def presente AP, Contrato Thomas Greg & Song
Una de fas ¢ineo {5] certificaciones aportadas.deberd acraditar la
prestacidn de servicios da consulteria en DISERO £
IMPLEMENTACICGN DE LYY 5651 CONFORME A LA NORMA CUMPLE 67
15027001 con un valor igual o superior a{ 60% del presupuesto’
estimado del pracesc expresado en SMMLY, IContrato Thomas Greg & Sony
Para ser habiiitado en el procesc, el proponente debe presentar en B proponents ditbe remitir &)
su propuesta, el FORMATO No. 7 EQUIPO DETRABAIC, an el cust prep
. . Formiato 07 def Consultor
se comprometa.a contar can &l edidps de trabajo minimo Uider en Seguridad
taqueride; adiclonalmante deberd presentar una carta d& NOCUMPLE | 70-172 on -eg ‘
. ) ™ g relacionando la totalidad de
conficrnaclén de disponibilidad de cada uno de |os profeslenzles - . "
N . experiéncias certificadasen
graopuestes y acempanaria con lahola de vida y fos sopeites de Ia propuesta
zcreditacign dé formacidn-acadénilca v experiencia de ¢add uno té prop :
los Integrantes del persopal.
Profasional ari ingeniaria de Sistemas, o Eleétronica o relacionadas,
Posgrado en Gerencia de Proyectos, a-en Seguridad de Iz
Fprm.aclén rnforrnac4.on, -] Se_guridar.! !nforrrtatica, o-Arquitecturas de CUMPLE ap-a3
académica Tecnologias de infarmacion, o Riesgis, o eh Gerenela de
tecriologias de la informacién o Gerentia de sistamas de
Informacén, o en dreas.afines con 12 gerencia de proyectos de
teenclogia,
Gerente de Medianie docHmentacon
Proyecto radicada e 15-de agosta de
e - - 2018, en respucsta a la soliciiugd 1
d % :
Experiencia Zﬂp;enen]::a Ide o mencst:h:‘l;c lrsm) Z’::::mq ger?:‘:_i l: p:;:;:: CUMPLE 102-110 {de subsanaciones, af :
i e:no‘ug 3 .v,lu g‘er_en i ’p v o D segur _5 niar prapanente remitia-latarjeta
en s_egundad_ de la informacién yfo lider GEL (Gobiernoen Lines} / profasional-det Gerente de
GO {Gobierno digltall, ardRcta,
Dedicacldn Minima s0% CUMPLE a2
en el proyecto :
Profesional en ingenierfa Sistemas, o Elactronica, : .
t o " " NO HABILITADD
Posgrado en Seguridad de {a informacion o seguridad Informitica, HABILITAD
6 o en seguridad de las teenoiogiasde la informacién y las
Forsmacitn . g ‘. ae ge ;. &l . ¥ . CUMPLE 118-126
académica comtinicaciones ¢ en Riesgbs o en Geraricia de tecnologlas de fa
Inforinacin o Garentid de sistamas de Informacidn, o en.dreas
afinescon Ja gerencia de proyectos de tecnologla.
Experiencia profesional de.al menos cince {5) afios; minimo dos {2} c o
. . i o cumple con les 5 afios de-
de ellas desarrollando actividades relacionades con Seguridad . .
Consultar Lider en informitica : experiencia profesional
Seguridad P.arﬁci aciéln en minime dos (2} proyectas de irplementacidn de general contada 3 partir de fa
Experientia’ pacton ¢ me peo! NO-CUMPLE | 123127 |fechade expedicidn delxy
5G5l una de elios como lider. ) N
2.3.2: Del ) . - tarjeta profegional de-
) Nota: Cada proyecta debe tendr una duracitn certificada de al o
Equipo-de P ., R acuerdo ¥ lo solicitads en fas |
menos tres meses, con participacion de minime el 75% deltiempo )
Trabajo pliegos
del proyecto.
Dedicacidn Minima ;
en e} proyecto. CUMPLE 112
€1 proy! .. s
Profesional en ingenieria Sistemas, Electrdnica o en ingeniari'as
Formacion cuya niclec basico sea la ingenieria electrdnica o de sistemas. CUMPLE 135y 136
académica Postgrade en Seguridad de |a Infermactén o seguridad Informdtica - ¥

o Riesgos 0 afines a seguridad de Ja informatién o seguridad

infarmitica.




Consultor Sénjor en

Experiencia profesions! de 2l menns clnce (5) 2fios; minimo dos (2)
de-elios desarrellando actividades relecionzdos con Segufidad
informatica o n seguridad de ia informacion.

Mediante documentacion
radicada el 15 de agosté-de

Seguridad Panicipacion an minimo das {2} prayectos de implementacion de . 2018, en respuesta A fa solicitud |
Experiencia P : : : CUMPLE 142-148 [desubsanagiones, fel ‘
‘ X . , . proponenie remitic fa Lageta
Natz: Cada proyecto debe tener una duracion certificada da af profesional tel Consulior Senio:
menos tres meses, con particlpacion de minime ef 75% del tiempo en seguridad.
del proyecto.
Dedicacidn Mirima cumeLe 199
en el groyecto 59

Formacién FrofesE?nal enAlr‘\gem‘en'a de Sis?emas, Elec.tﬂ?nica, a en ingeniesias

académica cuya nicleo basico sea la ingenieria electrénica o de sistemas. CUMPLE 155157
!Postgrado en Seguridad de {2 informacidn-o seguridad Informdtica
o Riésgos.
Experiericia profesional de al menos cingo [5) afios minime uno {1} _ ;
de etios desarrollando actividades refacionadas con Seguridad N? mfnpl? cqn tosws afios de

Censultor en informatica o en seguridad de la infarmacién. ) EXperencia p_rufeswna.l
Sepuridad . Participacion en minime un {1) proyecto de implementacion de gerieral wutad‘? e-a'pamr dela

Experiancia sasL. NO CUMPLE 168 -172 |fechade expedicidn de fa
Nota: Cada proyecto debe taner una duracién cartificada de al tarjera profa.sml?a'i de
meﬁus-tres meses, con participacién de minimo el 75% del tiempe asuerdo alosolicitadaen fas
del praoyecto. pliegos.

Cedicacfon Minima
en él prayecto CUMPLE
j S .
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